CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JACUPIRANGA

RESOLUÇÃO CMAS 002/2022

De 06 de abril 2022.

Dispõe sobre a deliberação favorável do Conselho Municipal de

Assistência Social a Emenda Parlamentar destinado a

ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS.

O Plenário do Conselho Municipal de Assistência Social em reunião Ordinária realizado

no dia 22 de março de 2022, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. 1º Aprovar o recurso de Emenda Parlamentar Nº Emenda: 202228010006 no valor de

R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS) para ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE

SERVIÇOS DO SUAS, que será destinada a Instituição de Acolhimento Pró-Menor.

Jacupiranga, 06 de abril de 2022.

Presidente do CMAS Jacupiranga